consonância parcial com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com 

ressalvas as contas de HILKEA CARLA DE SOUZA MEDEIROS LIMA, referente à 

sua campanha ao cargo de Deputado Federal nas Eleições de 2022, com necessidade de 

recolhimento do valor de R$  110.057,30 (cento e dez mil, cinquenta e sete reais e trinta 

centavos) ao Tesouro Nacional, com juros e atualização monetária, no prazo de 5(cinco) 

dias após o trânsito em julgado desta decisão, nos termos do voto condutor do Juiz 

Fernando Jales, redator para o acórdão, e das notas orais, partes integrantes desta

[...]

Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, por unanimidade,  em consonância com a 

manifestação  da Procuradoria Regional Eleitoral, em acolher em parte os embargos de 

declaração para aprovar com ressalvas as contas de Elizabeth Lima da Silva e reduzir o 

valor a ser devolvido ao Tesouro Nacional para R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) 

referentes a recursos de origem não identificada, nos termos do voto do Relator e das 

notas orais, partes integrante desta decisão. Anotações e comunicações. EMBARGOS 

DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 0601119-14.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 12759.